— δοιοῖς ἥρατ' ἀνέμοισι,

Βορέη καὶ Ζεφύρῳ.

Schol. Venetum: ᾧς Θράκει· Θράκη γάρ Τροίας πλησίον. Jones enim, quod alibi (v. fr. LV.) conauenerunt, de terra vixdum innotescenti, si quidem memorabili virtute esset insignis, ita sermones faciebant, ut,

nisi illic, nusquam terrarum istiusmodi indeolem reperi crederes. Igitur perspicacissimus Eratosthenes ex illa prisci aevi opinione, Thraciam ventorum esse sedem, geographiae imperitiam verissime eruerat. Ceterum hoc cum duobus sequentibus fragmentis ante Nili commemorationem locum habuisse, fr. XIII. facile patet. Sed priori expositioni de ventoruim sede alteram fuisse additam de locum dupli numero plus quam verisimile existat proximo fragmento:

XVII. SCHOL. VENET. IL. v. 282. η δειλή, ὅτι εἰ μὴ προσέθηκε τὸν ὄτιχον, οἱ θεοί τε τούγχεῖσθαι τὰ δυῖκα στερ̄. Ομῆρος, Ἐρατοσθένης καὶ Κράτης, θεοί τῶν ἐννέα Πρωπαιῶν τετάχθαι, (τὸ) τῷ μὲν ζευγνύσθην. Fuit sane veterissimorum grammaticorum satis constans nec falsa opinio, dualem certa significacione ab Homero modum usurpari: cf. Wolf. Prolegomeni p. 206.; sed obiter tantum, si modo de duali tale quid protrulit; ab Nostro indicari potuisse proposita ad fr. XII. commonefactiuncula. Nam etiam Eratostenem loco inepto nihil esse temere dubitamus sit exploratissimum, non tam de pauca observationis ambigendum videtur. Illo enim ipso II. 4. initio data opera ac non sine quoddam studio Scholiastae enodare conantur, quamobrem poeta duos commemorarit ventos; in eoque labore allegorico, hoc Scholiis illis non infrequentis, sed his tamen satis singulari, ita versantur, ut argente tantummodo necessitate ista profadiisse per se sit credibile. Prius igitur placitum Eratosthenes Homero adnivit, grammatica confirmatum sententia: nonnulla enim ex eo genere de sumpta hic illic Geographicis fuisse intermixta, Polemonis loco supra (p. 5.) tractato non obscure intelligitur.

Primariam hanc de Homeri geographia disputacionem concludit:

XVIII. SCHOL. APOLLONII RH. I. 482. Αλωιάδας. Τὴν περὶ τούτων ιστορίαν καὶ Ὁμηρος οἶδεν. Ἐρα-

τοσθένης δὲ γηγενεῖς αὐτούς φησι· διὰ δὲ τὸ ἀνατράφθαι ὑπὸ τῆς Ἀλωέως γυναικὸς μυθευθῆναι, ὡς Ἀλωέως εἰσὶν νιοί. (Schol. Paris. διὰ δὲ τὸ ὑπὸ Ἰριμεδεῖας τραφῆναι ἐμυθολογήθη, ὅτι ἐκείνης εἰσὶν νιοί.) Gigantomachiae participes etiam Apollodor. I. 7. 4. cum Hygino fab. 28. tradit. Videtur de illis, cum ad *Nenianas* perventum esset, auctor monuisse.

Etiam libro secundo quaedam de Homericā geographia proponebantur, quae non sine indignatione Strabō I. p. 65. attigit: "Μηδὲ δ' αὐτῶς καὶ πρὸς τὰς Ὄμηρον οὐ παύσται περὶ τῶν αὐτῶν διαφερόμενος.

Ab Homero ad Hesiódum, nisi forte pleraque ad hunc spectantia obiter inseruerat, Eratosthenes transiit: quod enim Ancherus p. 22. Straboni I. p. 7. (fr. XXIII.) innixus protulit, post Homerum statim de Anaximandro et Hecataeo mentionem esse iniectam, featinantium ille dixit, τοὺς πρώτους idem fortasse quidοντες significare ratus. Mirum sane ait Geographus inter praestantes viros, qui aliquo post Homerum intervallo insigiles in tractanda geographia sese præstiterint, Eratostenem, licet Homero nullum omnino in campo illo attribuerit locum, recensuisse utrumque; sed tamen ex Strabonis ingenio spectatum, suas ab alienis opinionibus aegre separantis, non adeo explicatu difficile. Hesiode autem multo maiorem quam aeo Homericā geographiae cognitionem concessit, neque vero ita ut frequentes eius fabulas dissimularet; indicante eo fragmento, quod supra inter Apollodorea ex Strab. VII. p. 298 sq. fuit relatum:

XIX. Οὐ θαυμαστὸν δ' εἶναι περὶ Ὄμηρον *) καὶ γὰρ τοὺς ἔτι νεωτέρους ἐκείνου πολλὰ ἀγνοεῖν καὶ τε-

*) Lege περὶ Ὄμηρον, ut apud Strab. I. p. 49 extit. συμβῆναι καὶ περὶ τὴν Θύλατταν. Etiam apud Ammonium p. 45. re-scribendum videtur: οὐ γὰρ ταῦτά ἔστι περὶ πύραυλον τε καὶ λεύρ.

ρατολογεῖν· Ἡσίοδον μὲν Ἡμίκυνας λέγοντα καὶ Μεγαλοκεφάλους καὶ Πηγμαίενς.

Sed quibus Hesiodum illi praestare docuerit, iis quae Strabonis beneficio novimus aliquatenus perspicitur.

XX. STRABO de ostiis Nili iis verbis quae supra fr. XIII. apposita sunt commentatus, statim addit ex Eratosthenis sententia: *Ἡσίοδος δὲ οἶδε, μέμνηται γάρ. Ιlliinc sua deprehenserunt Scholia Mediol. Od. 8. 477. Οὐτι τὸν Νεῖλον Αἴγυπτον ὄνομάζει ὁ δὲ Ἡσίοδος ὡςαν νεώτερος Νεῖλον αὐτὸν οἶδε καλούμενον.*

XXI. IDEM I. p. 23. *Ἐρατοσθένης δὲ Ἡσίοδον μὲν εἰκάζει πεπνημένον περὶ τῆς Ὀδυσσεῶς πλάγης, ὅτι κατὰ Σικελίαν καὶ Ἰταλίαν γεγένηται, πιστεύσαντα τῇ δόξῃ, μὴ μόνον τῷν ὑφ' Ομήρου λεχομένῳν μεμκῆθαι, ἀλλὰ καὶ Αἰγαίος καὶ Ορετυχίας τοῦ πρὸς Συρακούσαις κηρίαιν, καὶ Τυρρηνῶν. Ομήρου δὴ μῆτε εἰδέναι τεῦτα, μῆτε βούλεονται ἐν γνωφρίμοις τόποις ποιεῖν τὴν πλάγην.*

XXII. IDEM VII. p. 300. *Οὐτι γάρ οἱ τότε τεῦτονς (τοὺς Σκύθας) Ἰππημολχούς ἐκάλουν, καὶ Ἡσίοδος μάρτυς ἐν τοῖς ὑπ' Ἐρατοσθένους παρατεθεῖσιν ἔπεοιν· Αἴθιοπάς τε, Λιγυστὶ δέ, Σκύθας ἵππημολχούς. Ancherus p. 18. Heinsii emendationem Ligyas admittit, quia occidens ab hominibus antiquissimis ipso Strabone I. p. 33. teste per Celtas et Iberos significatus fuerit, Ligyas autem iidem sint cum Iberis et Celtiberis. Legit igitur: *Αἴθιοπες Λιγυστὶ τε, Σκύθαι δὲ ἵππημολχοί, quem verum in casu obliquo Eratosthenes adduxerit. Evidenter neque emendationem, utpote metro damnosam, neque probationem laudaverim. Esto, Ligyes non diversos fuisse a Celtiberis; at cum horum tantam partem constituerint, atque de Celtis et Iberis unice Strabo disseruerit, nimis profecto ex geometrica ratione talis foret conclusio eruta, occidenti designando Ligyes quoque inserviisse. De Ligybus, quid significant, interrogatus poeta aliquantum haesurus fuisse videtur. Sed**